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PROTOKÓŁ NR VII/2015  

z sesji Rady Miejskiej w Sośnicowicach  
z dnia 27.05.2015 r. 

 
Przew. Rady – witam wszystkich zgromadzonych, otwieram  VII sesję Rady Miejskiej w 

Sośnicowicach stwierdzam, iż na ogólną liczbę radnych 15 w sesji bierze udział 13 
sesja jest prawomocna do podejmowania  prawomocnych decyzji i uchwał.  

Szanowni paostwo na samym początku pozwolicie, że złożę życzenia samorządowcom 
ponieważ dzisiaj jest Święto pracowników samorządowych i z tego tytułu Pan 
Burmistrz zaserwował nam poczęstunek w postaci ciasteczka. Wszystkim 
pracownikom samorządowym chciałabym życzyd jak najowocniejszej pracy 
,wydawania dobrych i bardzo dobrych decyzji, samych dobrych petentów i żeby 
wszystkie sprawy były załatwione, żeby nasza  Gmina w dalszym ciągu była na tak 
dobrym poziomie i żebyśmy się mogli w dobrym kierunku rozwijad. Jak wszyscy 
zauważyli na dzisiejszej sesji mamy gości specjalnych dojechał do nas Pan Starosta 
Waldemar Dombek, jest Pan od dróg Pan Osman oraz członek Zarządu Pan Jacek 
Zarzycki. Oczywiście Pan Starosta już  wcześniej wysłał do nas pismo z przeprosinami 
że na poprzedniej sesji był nieobecny ja o tym wszystkim radnym już na komisjach 
powiedziałam, w tej chwili zaczynamy naszą sesję proponowany porządek obrad 
przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
I po tym punkcie proponuję zmianę poprzez wprowadzenie punktu.  
4. Wystąpienie Pana Starosty. 
5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
6. Zmiany w planie zadao i budżecie gminy Sośnicowice na rok 2015. 
7. Przyjęcie uchwał.  
  

(DRUK NR VII/VII/1/2015)  
 uchwała w sprawie :zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.07.2015 do 30.06.2016  
         Nr  VII/55 /2015 

 (DRUK NR VII/VII/2/2015) 
 uchwała w sprawie: powołania  Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sośnicowicach 
         Nr  VII/56 /2015 
(DRUK NR VII/VII/3/2015) 

 uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Sośnicowice dla 
Powiatu Gliwickiego na realizację zadania polegającego na: „Budowa ciągu pieszo-
rowerowego – etap II wraz z dostosowaniem nawierzchni drogi powiatowej nr 2916 S 
Smolnicy do budowanego ciągu pieszo – rowerowego”. 

          Nr  VII/57 /2015 
 
(DRUK NR VII/VII/4/2015) 

 uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
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gminy oraz sprawozdania finansowego za 2014 r.   Nr VII/ VII/58 /2015 
 
(DRUK NR VII/VII/5/2015) 
uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Sośnicowice dla 
Powiatu Gliwickiego na realizację zadania polegającego na: „Budowie chodnika przy 
ul. Wiejskiej w Rachowicach – projekt ,               Nr VII/VII/59/2015 
 
(DRUK NR VII/VII/6/2015) 
uchwała w sprawie: zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach              Nr VII/VII/60/2015 
 
(DRUK NR VII/VII/7/2015) 

 uchwała w sprawie: zmiany budżetu Gminy Sośnicowice na rok 2015    
         Nr VII/ VII/61 /2015  

  
(DRUK NR VII/VII/8/2015) 

 uchwała w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośnicowice na 
lata  2015-2018        Nr VII/ VII/62 /2015  

 
7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.  
8. Odpowiedzi na interpelacje wnioski i zapytania. 
9. Zakooczenie obrad.   
           
Przew. Rady - kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad  sesji,– radni 
 jednogłośnie przyjęli porządek obrad sesji. 
 
Przew. Rady przeszła do Pkt. 3- Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół znajdował się w biurze Rady jak 
również znajduje się w prezydium. Zapytała czy ktoś zgłasza uwagi  co do  zapisów w  
protokole z poprzedniej sesji, - uwag nie zgłoszono, w wyniku głosowania, protokół 
został przyjęty jednogłośnie. 

 
Przew. Rady- udzieliła głosu Panu Staroście Panu Waldemarowi Dombkowi.  
 
Starosta Gliwicki Waldemar Dombek- dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca, Panie 

Burmistrzu, szanowni radni, szanowni goście  trudno rozpoczynad takie wystąpienie 
jeżeli ma się tą świadomośd, że popełniło się taki kardynalny błąd za co chcę jeszcze 
raz serdecznie radnych przeprosid. Takie jest życie, że zaproszenie doszło nie doszło 
bezpośrednio do mnie tak że całą odpowiedzialnośd biorę na siebie tak że jeszcze raz 
bardzo serdecznie paostwa przepraszam. W tej 30 letniej historii nigdy mi się to nie 
zdarzyło aby  była sesja tematyczna i żebym nie przyjechał na taką sesję jeżeli bym 
nie mógł to bym przysłał zastępcę czy dyr. Zarządu Dróg Powiatowych tak, że proszę 
paostwa myślę że paostwo mi wybaczą i nie wpłynie to  na naszą współpracę, która 
od wielu lat jest bardzo owocna szczególnie jeżeli chodzi o drogi powiatowe Mam tą 
przyjemnośd byd w najlepszej Gminie powiatu Gliwickiego która najlepiej się rozwija 
która ma wspaniałą strefę ekonomiczną i szkoda by było to zaprzepaścid. Przecież my 
jesteśmy na siebie skazani że tak powiem, samorządy to jest ta idea samorządu. 
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Przyłączam się do tych życzeo dla samorządowców te 25 lat  już gminy funkcjonują 
my jako powiat troszeczkę mniej i myślę że te reformy szczególnie jeśli chodzi o 
powiat to zostaną dokooczone, mamy na myśli całe dochody, jeżeli chodzi o powiat 
ale myślę że w ostatnich latach udało się nam bardzo dużo razem zrobid. Przypomnę 
że budżet powiatu w pierwszym roku to było 18 ml, dzisiaj to jest prawie 96 ml zł. To 
nie stało się na skutek zmiany w ustawie o samorządzie powiatowym , to stało się 
dzięki wspaniałej pracy naszych pracowników którzy pozyskiwali środki. Przypomnę 
te środki przedakcesyjne w SAPARD potem SPOR teraz RPO że tu w tym momencie 
jestem bardzo dumny że mogę reprezentowad cały ten zespół bo to przecież nie my 
ale ci pracownicy pisali dobre wnioski potem je realizowali potem je rozliczali, to są 
takie trzy etapy. Dzisiaj wniosek to moim zdaniem nie jest taki duży problem, 
najważniejsza jest realizacja i tu chciałem troszeczkę się pochwalid że te 24 ml co 
żeśmy w ostatnim roku dostali z RPO czyli na most w Leboszowicach w 
Pławniowicach i na ten szlak europejski jak paostwo jadą od Rachowic w kierunku 
Bojszowa i Kleszczowa to takich pieniędzy byśmy nigdy z naszego budżetu nie mieli 
ale dzięki paostwu w ostatnich latach myśmy pozyskali bardzo dużo pieniążków. 
Wszystkim paostwu radnym Panu Burmistrzowi dziękuję za to że przecież na nie 
swoje zadanie  bo to są drogi powiatowe a paostwo dokładają nawet dzisiaj słyszymy 
że jest projekt uchwały, że czują pastwo że trzeba kontynuowad te drogę Żernica-
Smolnica. To są drogie inwestycje ale chyba się za nią nie wstydzimy bo jak tam ktoś 
jeździ to widzimy że ten efekt jest bardzo duży a za chwilę Pan Osman dyrektor 
Zarządu Dróg  przedstawi  tą koncepcję, którą żeśmy w 2005 czy 2006 r przyjęli , to 
jest taka nasza idea by mied tą alternatywę do autostrady A4 . Nie daj Boże by się 
tam coś na tej autostradzie  nie stało a aby dostosowad niektóre ciągi dróg min. Tu w 
paostwa gminie do tego 115 kiloniutona nacisku na oś takie to już są parametry 
europejskie. Zresztą unia europejska daje tylko na przebudowy jak paostwo wiedzą 
na takie remonty to raczej szans nie ma i co jest punktowane, punktowane we 
wszystkich programach nawet w narodowym programie przebudowy dróg lokalnych 
jest partnerstwo. Czyli jeżeli Powiat Gmina czy dwie Gminy dokładają się to są 
dodatkowe punkty, paostwu tego nie muszę tłumaczyd, paostwo radni są 
zorientowani ale te partnerstwo powoduje to że możemy budowad, przebudowywad 
te drogi i mosty oczywiście  wiem że to nie są wystarczające środki bo ten wniosek – 
już tego radnego z Kozłowa nie ma który przychodził osobiście do mnie który zawsze 
się interesował tym ostatnim odcinkiem  do strefy w miejscowości Kozłów no to 
troszeczkę żeśmy to powiem szczerze budowali drogi  i niektóre fragmenty są 
niedokooczone. Pierwszym który paostwa najbardziej interesuje to jest dokooczenie 
tego fragmentu z Kozłowa do strefy ekonomicznej , ja się trochę pomyliłem i zawsze 
wasz radny powiatowy pan Leszek Kołodziej który  od wielu lat pyta się o różne 
rzeczy min. O Kozłów, pan Dyrektor za chwilę  bardziej wiarygodnie bo jest specjalistą 
wysokiej klasy od wielu lat jeżeli chodzi o drogi, my w tym roku  jednak żeśmy się 
zdecydowali zrobid dokumentację techniczną bo byli tacy ludzie namawiający mnie 
na to żeby tam tylko sfrezowad ten odcinek  5 cm nakładki , na coś takiego sobie nie 
możemy pozwolid, tam jest za duży ruch szczególnie samochodów o dużych ciężarach 
tak że będziemy to zgłaszad do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
W tym roku chcemy zakooczyd dokumentację , szacunkowy koszt Panu Burmistrzowi 
i paostwu lada moment przedstawimy, będziemy także prosid żeby w jakiś sposób 
tam paostwo partycypowali w tych kosztach może nie 50 % tylko na tyle  ile paostwa 
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będzie stad o ile w ogóle  paostwo podejmą taką decyzję  tylko od paostwa zależy, bo 
my tylko  możemy prosid by paostwo w kosztach zechcieli partycypowad . Następny  
to jest ten chodnik taki nieszczęsny temat, myśmy mieli projekt budowlany na 
chodnik w Rachowicach ale paostwo wiedzą jeszcze wtedy był Burmistrz Jakubek  ja 
uczestniczyłem w tym spotkaniu była tam budowana kanalizacja myśmy chcieli 
zrezygnowad z budowy tego chodnika tylko wykonaliśmy tam nawierzchnię i 
krawężniki jest zgodnie z interpelacjami paostwa radnych i Pan Burmistrz to ostatnio 
poruszył na spotkaniu też  jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia przetargowego na 
projekt tego chodnika . To były takie tematy o których  pan dyrektor na pewno powie 
ale to nie są tylko te dwie drogi , bo jest wiele innych problemów a drogi to jest taki 
temat, że  gdzie goszczę na tych sesjach to Burmistrzowie, Wójtowie czy Prezydent 
się cieszą bo tam jest najwięcej pytao. Te drogi powiatowe są bardzo zaniedbane , te 
lata, proszę paostwa te drogi które nie zakwalifikowały się do kategorii dróg 
wojewódzkie , gminnych czy krajowych to te w najgorszym stanie zaliczono do 
kategorii dróg powiatowych, chod powiem że niektóre gminy na zasadzie uchwał 
przekazujemy  jest taka gmina Gierałtowice, która bardzo dużo dróg powiatowych 
przejęła, jest Pyskowice, Wielowieś tak że wiele dróg szczególnie tam  gdzie w pasach 
drogowych przebiegają urządzenia obce czyli kanalizacje sanitarne gmin, to jest też 
duży problem na początku tam powiedzmy taki przykład w Dolnej Wsi w Gminie 
Pilchowice. Tam gdzie rozpoczynamy inwestycję z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych nie dopilnowaliśmy i gmina i powiat, tam urządzenia 
obce spowodowały sporą degradację  taka jest moja teoria nie zawsze Pan Dyrektor 
się z nią zgadza, ale dzisiaj podjęliśmy jako Zarząd uchwałę bardzo restrykcyjną czyli 
szanującą i niektóre gminy wycofują się z kanalizacji w pasach drogowych i projektują 
to poza pasem drogowym, chyba to skalkulowali bo bardzo żeśmy zaostrzyli te 
kryteria jeżeli  chodzi o te urządzenia obce. Proszę paostwa nie bez przypadku jest 
tutaj też członek Zarządu Jacek Zarzycki który między innymi jest odpowiedzialny za 
nieruchomości nasze powiatowe, ale też w pośredni sposób  bo bezpośrednio 
Starosta jest odpowiedzialny za nieruchomości skarbu paostwa i chcielibyśmy  z 
paostwem rozpocząd dyskusję ale najpierw musimy to przedstawid naszym radnym w 
powiecie i na komisji zdrowia gdzie przewodniczącym jest pan Kołodziej.  Mamy taką 
działkę w  Sośnicowicach – 4,5 h koło Gimnazjum z przeznaczeniem, którą żeśmy 
pozyskali na ten cel  na budowę DPS-u, który jeżeli analizujemy taką sferę 
ekonomiczną bardzo dużo nas kosztuje.  Jest już koncepcja którą parę lat temu 
przygotował Pan dyrektor i chcemy rozpocząd, zgoda oczywiście od komisji naszej  i 
jeżeli będzie to z Panem Burmistrzem też musimy rozmawiad jakie tu są plany jeżeli 
chodzi o opiekę społeczną żeby to skoordynowad i nie budowad czegoś na wyrost ale 
my chcemy tą działkę wykorzystad . Bardzo poważnie już na  Zarządzie żeśmy o tym 
problemie dyskutowali. Przyłączam się do tych życzeo dla wszystkich 
samorządowców za chwilę jestem zaproszony również na taką sesję XXV lat 
Samorządu w mojej gminie z której pochodzę w Gminie Pilchowice i na pewno  
spotkamy się z tymi wszystkimi radnymi poprzednich kadencji , a na koniec się 
jeszcze tak pochwalę jestem już 30 lat radnym od gminnych  po powiat. Będzie to na 
pewno bardzo przyjemne spotkanie, z wieloma gminami nam się wspaniale 
współpracuje tak  jak powiedziałem jestem dumny z tego że mogę uczestniczyd w 
sesji Gminy która w moim odczuciu rozwija się najlepiej a że rozwija się najlepiej to, 
to jest paostwa zasługa bo to  trzeba odważnych decyzji. Dziękuję bardzo .  
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Przew. Rady dziękuję bardzo Panie Starosto i poproszę Pana Dyrektora Osmana o 
przedstawienie koncepcji dot. inwestycji na drogach . 

 
Pan Osman przedstawi wizualizację  pod kontem dróg powiatowych, mówiąc min. 

Kilkanaście lat temu chyba w 2003 r. powstały pierwsze zarysy projektu 
wybudowania pewnego schematu szkieletu dróg  w przypadku gdyby nastąpiło 
zagrożenie i jakieś zatrzymanie ruchu na autostradzie. Docelowo przyjęliśmy że 
powiat należy połączyd czyli te gminy południowe należy połączyd z gminami 
północnymi tworząc alternatywę dla autostrady i  tworząc połączenie drogami 
krajowymi i wojewódzkimi i tak powstał tzw. Szkielet dróg  powiatowych i te drogi są 
przeznaczone do przebudowy już o nośności 115 kiloniutonów czyli 15 ton na oś co 
pozwala ewentualnie puścid ruch z autostrady i od  Gliwic zasadzie miejscowości 
Żernica ponieważ my mamy  trochę przesunięta granicę administracyjną czyli od 
początku Żernicy  tą drogą DK 78 przez Żernicę do Smolnicy i Sośnicowic potem 
kawałek drogą wojewódzką 408 i połączenie tego odcinka aż do kolejnego wjazdu na 
autostradę w miejscowości Rzeczyce  i w tym  miejscu następuje rozwidlenie 
ponieważ nasz powiat sięga aż do Pyskowic  do drogi woj.907 poprzez drogę krajową 
94 tą która idzie Gliwice- Pyskowice- Strzelce Opolskie-Opole oraz drogę krajową DK 
40 utworzenie jakby takiego bajpasa na przypadek awarii lub powiedzmy jakiejś 
katastrofy na autostradzie. Ponieważ znamy problemy z przejazdem do Gliwic i przez 
Gliwice w związku z czym taka  propozycja padła. Druga odnoga to jest od Bojszowa 
poprzez Rudziniec aż do Błotnicy Strzeleckiej i do drogi krajowej nr 94 ona też łączy 
drogę 40 i tam autostradę w Łanach przechodzi koło węzła autostradowego i przez 
Kotulin do obwodnicy Strzeleckiej, takie  alternatywy przejazdu przez nasz powiat 
jako że on obejmuje taką okolicę  całych Gliwic pozwoliło by na to żeby  w przypadku 
jakiejś blokady czy Zabrza Gliwic czy autostrady która tu jest prowadzona żeby była 
możliwośd przejazdu ciężkimi samochodami  oczywiście tylko okresowo bo my wcale 
nie chcemy przekserowad  ruchu, daleki jestem od tego ale trzeba byd 
przygotowanym na to aby te drogi  w przyszłości przeniosły i dały radę przenieśd ten 
ciężar obciążenia tych samochodów w przypadku  poważniejszej awarii. Proszę 
paostwa taka powstała  koncepcja, udało nam się do dnia dzisiejszego zrealizowad 
dosyd poważny odcinek, teraz kooczymy odcinek od  Kleszczów, Bojszów do 
Rachowic. Ten odcinek od drogi wojewódzkiej do Rachowic był robiony w dwóch 
etapach to były środki pomocowe ze SPORU potem były z RTO również udało nam się 
s tych środków pomocowych wykonad fragmenty tego szkieletu od przejazdu 
kolejowego do Tasiszowa i potem z Taciszowa i Kleszczowa także w tej chwili 
kooczymy ten  odcinek to jest ok. 10 km drogi w ramach RPO z tych pieniędzy które 
udało nam się pozyskad z unii europejskiej , ten wniosek o przebudowę i o te środki 
był złożony w 2007 r tak że już prawie zapomnieliśmy o nim aktualizowaliśmy  już raz 
dokumentację i prawie  traciliśmy nadzieję , podjęliśmy próby własnymi siłami to 
robid  i może dzięki temu zyskało to takiej mocy ponieważ wszystkie rozpoczęte 
programy a będące w rezerwowej grupie dostały  zapytanie czy Powiaty są 
zainteresowane realizacją tych wniosków. Po długiej dyskusji i ciężkich rozmowach 
podjęliśmy  decyzję że to przebudowujemy, mamy pewne trudności ale jestem 
optymistą  i myślę że uda nam się to sfinalizowad bo termin zakooczenia to jest do 
kooca czerwca i główne roboty na szlaku zostaną wykonane pozostanie tylko 
wykooczeniówka . Również w ramach tego programu udało nam  się zdobyd środki na 
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przebudowę mostu w Leboszowicach i  przebudowę mostu w Pławniowicach. Tam 
już było bardzo poważne zagrożenie i obawialiśmy się że  będziemy musieli ten obiekt 
zamknąd . Teraz powoli zbliżają się prace do kooca  to jest szkielet. W związku z tym 
że ostatnio było duże zainteresowanie środkami zewnętrznymi i zebraliśmy w tabelkę 
i liczyliśmy ile środków udało się pozyskad wspólnie . Dyr. Przedstawił zestawienie  za 
pomocą  wizualizacji , z czego ponad 500 tyś zł w tym roku jest paostwa udziałem  za 
co bardzo serdecznie dziękujemy i prosimy o wsparcie ponieważ my się głównie 
podpieramy środkami  zewnętrznymi i to z RPO i z gmin .Udało się w sumie pozyskad 
w przedstawionym okresie prawie 54 ml. Zł to jest tak jakby zdublowany budżet 
przeznaczony na drogi ze środków powiatu czyli paostwa pieniądze , pieniądze z RPO 
pieniądze z innych programów. Mamy również tu kilka przykładów partycypacji  
prywatnych przedsiębiorstw. Dla powiatu budowa chodnika jest poważnym 
obciążeniem budżetu i dlatego  pomoc waszej gminy  dla mieszkaoców waszej gminy 
skutkuje tym iż zrealizowany on będzie dużo szybciej i właśnie ta  wasza pomoc 
pozwala na to że te zadanie będzie realizowane.  
W 2015 r. nie mówię tu o remontach cząstkowych, wykaszaniu czy też o tych 
zabiegach bieżącego utrzymania, ponieważ te realizujemy  na terenie całego 
powiatu, tu mówimy ile środków na paostwa gminę zamierzamy przeznaczyd. Z tych 
głównych to jest etap II przebudowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z 
dostosowaniem nawierzchni  tak będzie brzmiał tytuł tej uchwały ponieważ 
pierwotnie to brzmiało etap II przebudowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z 
remontem nawierzchni a nie da się zrobid tam przyzwoitego ciągu pieszo 
rowerowego bez doprowadzenia tej nawierzchni do stanu  który jakby zamknął 
całośd tej inwestycji. Trudno by było do tego obecnego stanu nawierzchni 
dostosowad ten chodnik i ścieżkę rowerową. Stąd gorącu ukłon w stosunku do 
paostwa żebyście  tą nazwę zadania zmienili co pozwoli partycypowad gminie 
również w remoncie samej nawierzchni. Zakres planowany to jest ok. 800 mb i to jest 
od ul. Bierawki tam gdzieśmy zakooczyli w zeszłym roku do  skrzyżowania z ul. 
Leboszowską. Mam nadzieję że uda się to zrealizowad, cała wartośd zadania 
szacowana jest na 1 000 000 zł. Zobaczymy jak się to ułoży po przetargu. Drugie 
zadanie na paostwa terenie to  budowa chodnika w Rachowicach – projekt , wpłynęło 
5 ofert  w tej chwili trwa weryfikacja tych ofert. Mieliśmy już taką dokumentację 
niestety ona  już straciła ważnośd udało nam się w ramach tej dokumentacji zrobid  
nawierzchnię i przebudowad jezdnię przez wieś. Teraz dokooczymy powoli jeżeli 
jeszcze będzie paostwa wola i pomoc  to  uda nam się dokooczyd również budowę 
chodnika. Kolejna to jest dokumentacja – przebudowa drogi od Kozłowa do  granicy z 
miastem Gliwice, wpłynęło 8 ofert , prowadzimy sprawdzanie tych ofert ,ta 
dokumentacja będzie obejmowała przebudowę drogi w granicach pasa drogowego 
umocnienie istniejącej konstrukcji w celu osiągnięcia tego nacisku który mamy 
założony na budowie szkieletu , co prawda ten odcinek i ta droga nie wchodzi w ten 
program tworzenia szkieletu ale już po  jego uchwaleniu kolejna analiza ruchu 
spowodowała że przyjęliśmy również połączenie między Sośnicowicami a Gliwicami 
tą drogą jako bardzo istotne i obciążone mocno stąd jakby ten warunek ma byd to 
również 115 kiloniutonów dodatkową drogą która już też po utworzeniu tego 
szkieletu wpadła do takiego programu przyszłościowego to między Orzeszem 
Gierałtowicami a Gliwicami  tam też jest bardzo natężony ruch i ciężki ruch . Poza tym 
przebudowa istniejących zjazdów jako że to  jest obligo, remont odwodnienia 
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powierzchniowego czyli renowacja rowów, przebudowa przepustów jeżeli  taka 
będzie koniecznośd zamierzamy również utwardzid pobocze materiałem  pofrezowym 
który jakby w trakcie  tych prac  się pojawi i szerokośd tych poboczy minimum 1 m. 
Takie są plany i jeżeli uda się  w tym roku uzyskad pozwolenie na budowę to w 
przyszłym roku zamierzamy wystąpid do NPPDL o środki tak że w optymistycznym 
wariancie rok 2017 to jest  czas przebudowy, chyba że znajdziemy jakieś inne  środki 
ale szacujemy to na gdzieś 2 ml zł nie jest to mała kwota i w tym momencie w 2016 r. 
złożymy wniosek do programu o finansowanie tego zadania .To w zasadzie wszystko 
co w tym zakresie głównych zadao chciałbym paostwu przedstawid. 

 
Przew. Rady – dziękuję bardzo jeszcze Pan Starosta  proszę bardzo 
 
Starosta – te pozyskane środki o których Pan Dyr. Mówił to przypadały na lata 2003-2014 , to 

co Pan dyr. Powiedział to są nasze plany , można skorzystad jeszcze z innego źródła i 
tutaj już Pana Burmistrz i Panią Przewodnicząca zapraszamy  11.06.2015 r. do 
Starostwa Powiatowego w Gliwicach gdzie  przedstawiona będzie propozycja 
pozyskania środków z programu PROW i ewentualnie z Urzędu Wojewódzkiego .  

 
Przew. Rady – my liczymy na to by tych pieniędzy jak najwięcej było bo chciałabym 

powiedzied że ten odcinek który ewentualnie w Smolnicy będzie kontynuowany to 
tak jest ¼ drogi i ciągu pieszo rowerowego który przez tą wieś przebiega więc każda 
złotówka jest bardzo cenna . Czy radni mają jakieś pytania ?  

 
r. Musioł – wszystko jest ładne jak mówicie a proszę przejechad się po drogach dojazdowych 

do małych miejscowości od Sierakowic do Tworoga Małego straszna droga,  od 
Sośnicowic nie lepsza. Zróbcie sobie taką wycieczkę jedźcie i pooglądajcie sobie, z 
Sierakowic jest  fatalnie dziura na dziurze i tamtędy ludzie dojeżdżają  i do szkoły i do 
przedszkola na zakupy , a tam się nie da jechad tam się nie da dziury wyminąd bo się 
wpada do następnej . 

 
p. Osman – między Sośnicowicami a Tworogiem będziemy robid nakładkę  jest więc nadzieja 

że co nieco zrobimy  natomiast w Tworogu no niestety ten ruch i obciążenie proszę 
tego nie traktowad jako arogancji z mojej strony ale nie stad nas przy tym budżecie na 
to żeby nową drogę w  tej chwili w tej perspektywie w tym roku przebudowad. Tam 
powinna byd wymiana nawierzchni, ja powiem tylko tyle że ja tą drogę robiłem  to 
była jedna z moich pierwszych dróg taż że wiem ile ona ma lat , myślę że jeszcze 
przed moją emeryturą tą drogę zrobię. Obecnie będzie zabezpieczona w taki sposób 
w jaki będziemy w stanie zrobid.   

 
r. Glagla – słyszałem o pomiarze  natężenia ruchu na trasie przez Kozłów, bo nie wiem czy 

wiecie może wiecie co spowodowało zamknięcie drogi na Kleszczów. Jeżdżę tam 
codziennie tą drogą , ta droga nie wytrzyma tego  obciążenia trzech strumieni w tej 
chwili który idzie od Trach od Kędzierzyna dołączył Rudziniec i dołączyła Ostropa tutaj 
Wójtowa Wieś . Miasto się zamknęło dośd szczelnie ludzie uciekają w tym kierunku i 
ta droga na Kozłów jeżeli ten ruch się nie zmieni a natężenie się zwiększyło 5-cio 
krotnie   ta droga jest tam coraz gorsza . Była zrobiona nakładka nad autostradą w 
Kozłowie sfrezowana została jakaś cześd i została położona nowa nakładka natomiast 
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na tym nowym asfalcie który był  położony razem na wjeździe  nad autostradą tam 
tworzy się dołek jest bardzo spękany asfalt i moim zdaniem  nie wiem co tam zrobid 
może w ramach gwarancji należało by to poprawid. Kolejny temat mam prośbę ale 
taką gorącą  prośbę , to jest rozmowy i rozmowy i prośby i nie wiem czy partycypacja 
nawet z miastem  zrobid coś trzeba z ulicami  Łabędzka, Kozielska, Wyczółkowskiego. 
Skrzyżowanie koło METALUXU tam nie ma tygodnia aby nie było tam jakiegoś 
zdarzenia kolizji nie mówiąc już o wypadkach a jest ich tam sporo , w tej chwili ja już 
proponowałem 2-wa miesiące temu żeby zabronid  lewoskrętu bo ludzie sami nie 
wpadną na to by można podjechad do ronda i zawrócid w kierunku na Rudziniec 
bezkolizyjnie bo skręcając na Brzezinkę zatrzymują ruch . Ludzie mogli by przejechad 
po strefie bezkolizyjnie włączyd się do ruchu i na Gliwice i na Brzezinkę nie  korzystają 
z tego. Natomiast skrzyżowanie jest  niesamowicie przyblokowane i praktycznie przez 
wiele godzin każdego dnia się tam cuda dzieją, tak że tu mam gorąca prośbę by 
pomóc również z tym , to są nasze drogi . Ruch prawdopodobnie się nie zmniejszy 
ponieważ  za niedługo będzie średnicówka uruchomiona połączenia z autostradą jako 
takiego przez Gliwice nie ma ten ciężki tabor jest zatrzymany w Gliwicach w 
ograniczonych godzinach więc podejrzewam że w granicach ul. Portowej te 
samochody będą zjeżdżad i będą przejeżdżad właśnie tym odcinkiem tutaj przez 
Kozłów . 

 
p. Osman – sfrezowany odcinek nad autostradą i ten ominięty to jest kwestia Zarząd  Dróg 

Krajowych i Autostrad Generalnej Dyrekcji , ten odcinek jest objęty i przekazany im w 
zarząd ponieważ wszystkie obiekty nad autostradą podlegają nadzorowi Generalnej 
Dyrekcji . Nie my ustalaliśmy zasady ani zakres prac na to niestety wpływu nie mam 
,możemy interweniowad ale mnie się wydaje że tam w tym obszarze jeszcze  zrobią 
na pewno  jakieś ruchy .Jeśli chodzi o pomiary ruchów mamy  dane sprzed 5-6 lat 
natomiast w tym roku mamy w  planie na jesieo dokonad kolejnych pomiarów ruchu. 
Jak paostwo wiecie w związku z budową autostrad i nowych odcinków dróg , 
przebudową niektórych odcinków  ten ruch się zmienia naturalna kolej rzeczy  że 
kierowcy szukają lepszych połączeo ładniejszych dróg i taoszych  bo to też jest istotno 
no bo teraz zaczyna to byś wszystko płatne .Pomiar ruchu będzie w tym roku robiony. 
Jeśli chodzi o skrzyżowanie, to jest zarządcą całego skrzyżowania ponieważ ten 
odcinek obejmuje obszar miejski jest tylko i wyłącznie miasto, ja myślę że  Pan 
Starosta ma  duże doświadczenie we wnioskowaniu o zmiany w organizacji ruchu i 
kontakty z Panem Prezydentem Frankiewiczem dobre są o ile rozumiem więc na 
pewno będzie to przedmiotem jakiejś interwencji interpelacji , znam to ja tą drogą 
bardzo często jeżdżę wiem co się tam dzieje i jak tam przejechad, tu jest całkowita 
racja że to wymaga przebudowy . 

 
Przew. Rady – proszę radna Waliczek 
 
r. Waliczek – jedno z pytao zostało już zadana bo mnie jako kozłowiankę też to interesuje, 

ale chciałam również zapytad o drogę  wiem że to w przyszłości nie teraz bo zresztą w 
ogóle Powiat Gliwicki to tak w ogóle kojarzy się przede wszystkim z drogami z kim 
tylko się rozmawia to tylko o drogach , apropo dróg ul. Młyoska tak jak powiedziałam 
nie teraz nie już ale w przyszłości by wziąd ją pod uwagę ona jest  bardzo, bardzo  
wąska, są tam bardzo niebezpieczne odcinki. W tej chwili nasilający się poprzez 
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MacDonalda ruch może należało by też wziąd to pod uwagę jak będą pieniądze . 
 Chciałam zapytad  też o coś innego bo nie często mamy zaszczyt gościd paostwa a 

mianowicie chciałabym zapytad min. o Szpitale, czy szpital  w Knurowie on jest przez 
miasto utrzymywany czy wy też partycypujecie w  kosztach ,to jedna rzecz i kolejne 
pytanie, macie fantastyczne możliwości a mianowicie chodzi mi o działania kulturalno 
oświatowe. Czy macie jakieś programy gdzie w jakiś sposób scalacie inne 
miejscowości, czy coś robicie aby było powiedziane że jest to działanie powiatu 
razem, jakieś konkursy czy coś w tym rodzaju . Czy jakieś środki są inne na tą kulturę 
czy tak jak powiedziałam Powiat kojarzy się tylko z drogami. 

 
Starosta Dombek – jeżeli można tak na bieżąco odpowiem tak, będziemy z Panem 

Burmistrzem i z Panem Prezydentem rozmawiad na ten temat, jakie będą efekty to 
paostwa powiadomimy. Jeżeli chodzi o Pani pytania – szpital w Knurowie jest to 
spółka gdzie  Powiat ma 21% udziału tak że właściwie mamy  dwóch członków Rady 
Nadzorczej od piątku jest Pan Zarzycki i Pani Skarbnik jest członkiem tej Rady 
Nadzorczej i oczywiście my jako ten mniejszy akcjonariusz pomagamy szpitalowi 
ostatnio zwróciliśmy się do Komisji Zdrowia o opinię w sprawie naprawy dachu na 
jednym z budynków, przekazujemy pewne kwoty i chciałbym powiedzied że ze 
szpitalem w Knurowie  na razie jest spokojnie, oczywiście zaległości jeżeli by 
popatrzed na bilans który , bo teraz jest ten okres do kooca czerwca kiedy te bilanse 
są robione , to jest dośd dobrze ale jakby przeanalizowad dalej to szpital ma różne 
wymagalne długi ale jest spokojnie, drugi szpital to jest spółka gdzie mamy 100% 
udziału to jest szpital powiatowy w Pyskowicach na dzieo dzisiejszy jeżeli chodzi o 
finanse to nie mamy większych kłopotów mamy w wieloletniej prognozie finansowej 
zabezpieczone pieniądze na dostosowanie tych placówek do norm które jak wiemy 
do 2016 r. musimy zmodernizowad te szpitale chod mówi się że to znowu zostanie 
przedłużone ale na dzieo dzisiejszy takiego rozporządzenia nie ma więc jeżeli chodzi i 
tą jedną kwestię a jeżeli chodzi o renomę tych szpitali to już muszą ocenid 
mieszkaocy. Wydaje mi się że dużo się zmieniło ale na pewno to jeszcze nie jest 
zadawalające wiemy jaka jest sytuacja w służbie zdrowia na szczęście nie mamy 
wielkich kłopotów a wiem że na konwentach starostów niektórzy moi koledzy się 
martwią jak mają skapitalizowad któryś szpital np. w wys. 6 mln czy 10 ml. i Starosta 
się martwi czy  to przejdzie na sesji jednym głosem czy dwoma my dzięki Bogu nie 
mamy na dzieo dzisiejszy takich problemów . Jeżeli chodzi o drugie pytanie o kulturę , 
kulturę szeroko pojętą kulturę fizyczną to ,to jest właściwie zadanie własne gminy ale 
jakie mamy  instrumenty, pierwszy instrument jaki ma Powiat to jest instrument 
konkursów , są ogłaszane konkursy na projekty różne , wiem że jest takich parę 
stowarzyszeo czy organizacji które sięgają po te pieniądze może to  nie są za duże 
pieniądze ale są a drugi to są imprezy gdzie Pan Starosta albo Przewodniczący 
obejmuje patronatem czy imprezę taką jak Rajd Rowerowy , 30-tego konkursy 
bezpieczeostwa z gminami robimy,  organizujemy   Bieg Damrota  z gminami robimy 
wspólnie , tak że można zapoznad się na stronie internetowej Starostwa  jakie 
imprezy robimy z gminami kulturalne i kulturalno-sportowe i te drugie  źródło do 
którego zachęcam organizacje pozarządowe jeżeli chodzi o kulturę i sport bo nam 
zostają pieniądze a to jest troszeczkę wysiłku  przygotowad taki projekt , trzeba to 
mądrze napisad żeby on był  zgodny z zasadami które my określamy no i wiele 
stowarzyszeo z tego korzysta , zachęcam  bo ostatnio nam zostały środki. 
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 Kluby sportowe to nie jest nasze zadanie  
 
r. Margoś – realna szansa budowy obwodnicy w Sośnicowicach  
 
Starosta – jeżeli chodzi o obwodnicę to na to pytanie nie odpowiem to już Pan Burmistrz  

Stronczek ma bardziej konkretne informacje . Wiem że jest to dośd daleko posunięte 
bo przez nas wydział ochrony środowiska  - wydajemy decyzje środowiskowe , wiem 
że Pan dyr. Tabor , ale jeżeli miałbym konkretnie odpowiedzied  to byłbym 
niepoważny, po pierwsze nie nasze zadanie a po drugie w interesie chyba naszym jest  
by ta obwodnica była a jak będą odpowiednie pieniądze to na pewno Pan Burmistrz  
się uda do Pana dyr. Który jest w takim ścisłym kontakcie i bardzo chwali gminę 
Sośnicowice za współpracę. 

 
Przew. Rady – wyczerpały się pytania , jeżeli zajdzie taka koniecznośd to znowu Pana 

Starostę z Zarządem zaprosimy , za dzisiaj bardzo dziękuję za przybycie , ogłaszam 5 
min. Przerwę.  

 
Po przerwie 
  
Przew. Rady  przeszła do pkt.4 porządku sesji - Informacja o pracy Burmistrza w okresie 
 międzysesyjnym poprosiła  pana Burmistrza Stronczka o przedstawienie informacji.  
 
Burmistrz -Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym od 28.04.2015 r. - 26.05.2015 r. 

W minionym okresie  międzysesyjnym: 
I.  Wydano  11 zarządzeo Burmistrza w sprawach: 

1. 42/2015 z dnia  28.04.2015r. w sprawie: określenia stawek czynszu za 1m2
 

powierzchni użytkowej w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy i lokali będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego oraz jednostek 

organizacyjnych. 

2. 43/2015 z dnia  30.04.2015r. w sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do 

przeprowadzenia naboru na stanowisko: administrator bezpieczeostwa informacji   w 

Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach. 

3. 44/2015 z dnia  05.05.2015r. w sprawie: zmiany budżetu gminy Sośnicowice na rok 

2015. 

4. 45/2015 z dnia  07.05.2015r. w sprawie: przyjęcia „Regulaminu udzielania 

dofinansowania kosztów poniesionych na modernizację źródeł ciepła budynków 

indywidualnych z terenu Gminy Sośnicowice- Etap IV” w ramach „Programu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Sośnicowice”. 

5. 46/2015 z dnia  09.05.2015r. w sprawie: powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania pn. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 

Tworogu Małym – budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków – etap 

I. 
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6. 47/2015 z dnia  14.05.2015r. w sprawie: Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Sośnicowicach . 

7. 48/2015 z dnia  14.05.2015r. w sprawie: zmiany budżetu gminy Sośnicowice na rok 

2015. 

8. 49/2015 z dnia  18.05.2015r. w sprawie: ogłoszenia wykazu nieruchomości 

gruntowych stanowiących własnośd Skarbu Paostwa przeznaczonych do oddania w 

dzierżawę na czas oznaczony. 

9. 50/2015 z dnia  18.05.2015r. w sprawie: zmiany w składzie Obwodowej Komisji 

Wyborczej nr 1 w Sośnicowicach, osoby zgłoszonej przez pełnomocnika Komitetu 

Wyborczego Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Janusza Palikota oraz 

zmiany w składzie Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 9 w Sośnicowicach, osoby 

zgłoszonej przez pełnomocnika Komitetu Wyborczego Kandydata na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Janusza Palikota, oraz zmiany w składzie Obwodowej Komisji 

Wyborczej Nr 5 w Łanach Wielkich, osoby zgłoszonej przez pełnomocnika Komitetu 

Wyborczego Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Janusza Palikota, 

10. 51/2015 z dnia  20.05.2015r. w sprawie: zmiany w składzie Obwodowej Komisji 
Wyborczej nr 4 w Kozłowie, osoby zgłoszonej przez pełnomocnika Komitetu 
Wyborczego Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego. 

11. 52/2015 z dnia  21.05.2015r. w sprawie: powołania obwodowych komisji wyborczych 

w Sośnicowicach do przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzieo 24 maja 2015r – uzupełnienie składów. 

II. Odbyły się również: 

a) 1 narady z kierownikami referatów Urzędu, 
b) 2 naradę z kierownikami jednostek organizacyjnych. 

W czasie narad omówiono bieżące funkcjonowanie jednostek oraz podjęto decyzje w 
sprawach bieżący. 

III. Przygotowano również 8 projektów uchwał Rady Miejskie. 
 

IV. Ogłoszono   przetarg na: 
1. ” Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Tworogu Małym – budowa 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków – etap I. termin składania ofert 
28.05.2015 r. 

2. Wysłano zapytanie ofertowe na wykonanie Budowa oświetlenia przy ul. Średniej w 
Kozłowie termin składania ofert 28.05.2015 r. 
 

V. Rozstrzygnięto przetarg na: 
1. Budowa przystanku autobusowego przy drodze powiatowej nr 2991S ul. Łabędzka w 

Kozłowie w rejonie skrzyżowania z ul. Polną - projekt. Za kwotę 9 840 zł. 
3.  Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Bargłówce - dokumentacja projektowa 

kanalizacji sanitarnej – Wartośd oferty 181 548 zł może byd zawarta umowa po 
27.05.2015 r. 
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4. Kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Sośnicowice - 
dokumentacja projektowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Sośnicowice i 
Trachy oraz projekt oczyszczalni ścieków w Trachach. Wartośd oferty 217 464 zł może 
byd zawarta umowa po 27.05.2015 r. 
 

VI. W trakcie realizacji są następujące zadania: 
1. Dostawa drukarek i sprzętu komputerowego z oprogramowaniem i ubezpieczeniem 

oraz świadczenie usługi dostępu do internetu, w ramach realizacji projektu 
"Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Sośnicowice termin realizacji 13 
czerwiec 2015 r. 

2. Budowa Gminnego Centrum Społeczno Kulturalnego - Roboty przebiegają zgodnie z 
umownym harmonogramem przewidywany termin zakooczenia 30.06.2015 r. 

3. Kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Sośnicowice - 
projekt kanalizacji sanitarnej w Łanach Wielkich – trwa wykonanie dokumentacji 
projektowej termin wykonania umowy upłynął 31.08.2014 r. wykonawca złożył 
projekt który zawiera wady i braki, wezwano go do ich usunięcia. 

4. Stworzenie warunków do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw (MSP) w Gminie 
Sośnicowice poprzez kompleksowe przygotowanie terenu inwestycyjnego przy ul. 
Gliwickiej w Sośnicowicach- ostateczny termin zakooczenia 31.05.2015 r. 

5. PRZEBUDOWA ULICY GÓRNEJ WRAZ Z ODWODNIENIEM W BARGŁÓWCE – PROJEKT 
na kwotę 19 680 zł termin realizacji zostanie przedłużony. 

6. PRZEBUDOWA ULICY DOLNEJ W SIERAKOWICACH- PROJEKT na kwotę 27 675 zł, 
termin realizacji 30.11.2015 r. 

7. Projekt na przebudowę mostu w Trachach na ul. Leboszowskiej - termin realizacji 
30.06.2015 r.  

8. REMONT CZĄSTKOWY NAWIERZCHNI BITUMICZNYCH DRÓG GMINNYCH W ROKU 
2015 NA TERENIE GMINY SOŚNICOWICE – wartośd umowy 328 484,06 zł. 

9. Budowa sali gimnastycznej przy SP w Sośnicowicach- projekt. Wartośd umowy 46 701 
zł termin realizacji 31 grudnia 2015 r. 
 

VII. Uczestniczyłem. 

29.04.2015 Katowice konferencja Dot."Systemu nadzoru i 
kontroli regionalnych izb 

obrachunkowych nad 
jednostkami samorządu 

terytorialnego." 

30.04.2015 Sośnicowice ślub cywilny  

06.05.2015 Gimnazjum 
Sośnicowice 

Gimnazjalna Sesja Naukowa 
pt."Serce daje, a Ty co mu 

oddajesz”. 

Uczestnictwo 

07.05.2015 Rachowice Odwiedziny Jubilatki 90 urodziny Pani 
Małgorzaty Kaczmarczyk. 

07.05.2015 Rydułtowy Strefa Aktywności Gospodarczej.  
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08.05.2015 Sośnicowice 
Gimnazjum 

Projekt DEVISCH WAGEN TOUR Uczestnictwo 

08.05.2015 Sośnicowice Spotkanie z przedstawicielem 
Specjalnej Stefy Ekonomicznej 

Katowice 

 

08.05.2015 Gliwice Obchody „Dnia Strażaka” Uczestnictwo 

11.05.2015 Katowice WFOŚ   

12.05.2015 Katowice Posiedzenie Zgromadzenia KZK 
GOP. 

 

15.05.2015 Sośnicowice Ślub Cywilny  

15.05.2015 Zabrze XXXVIII sesja Zgromadzenia 
Ogólnego Śl. Związku Gmin i 

Powiatów. 

Uczestnictwo 

15.05.2015 Kozłów Przywitanie gości z Linden  

16.05.2015 Sośnicowice Święto Miasta  

17.05.2015 Brynek festyn rodzinny "Święto Lasu" 
LGD. 

Uczestnictwo  

23.05.2015 Smolnica Kawaleryjka Uczestnictwo 

27.05.2015 Sośnicowice Sesja  

 
Przew. Rady –czy są pytania dotyczące wypowiedzi i sprawozdania Pana Burmistrza. 
 
Przew. Rady –czy są pytania ? pytao nie było  

Następnie przeszła do kolejnego pkt. 5-  Zmiany w planie zadao inwestycyjnych  i 
budżecie gminy Sośnicowice na rok 2015 o przedstawienie zmian w planie zadao 
poprosiła Pana Burmistrza Marcina Stronczka.  

 
Burmistrz – Plan głównych zadao w tym plan zadao inwestycyjnych i remontowych chcemy 

zmienid w kilku pozycjach mianowicie w Dziale Rolnictwo i Łowiectwo – 010 –pkt. 2f – 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Tworogu Małym projekt i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków etap I zmniejszamy dofinansowanie o 264 029 zł 
pamiętamy że było 850 tyś zł. 

 Dział 600 Transport  i łącznośd – zmieniamy nazwę w pkt. 3a  budowa ciągu pieszo 
rowerowego etap II wraz z dostosowaniem nawierzchni drogowej drogi powiatowej 
nr 216 S w Smolnicy do budowanego ciągu pieszo rowerowego , zmiana nazwy i 
zakresu i proszę paostwa wszystko pozostaje to samo tak jak Pan Starosta powiedział 
ok. szacuje się to że będzie to milion my zabezpieczamy tą połówkę ale to 
dofinansowanie dalej podtrzymujemy że będzie 60% oni 40 % my .Dalej 3 b – budowa  
chodnika przy ul. Wiejskiej w Rachowicach chodzi o projekt z zapytania ofertowego  
myśmy mieli 20 tyś zł tam wyszło że  kwota jest nieco większa i musimy dołożyd do 
tego zadania 2 tyś zł i tutaj akurat 50 na 50 % jest i na ostatniej stronie planu tutaj 
mamy  – Oświata w Rozdziale Przedszkola  -pkt. 2d dodajemy to jest nowe zadanie – 
wymiana uszkodzonych desek tarasowych wraz z malowaniem skorodowanych 
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elementów balustrad i bramy w ramach naprawy gwarancyjnej i robimy tzw. 
wykonawstwo zastępcze – firma nie odpowiada na nasze wnioski wezwania i 
potrzebne na to zadanie jest 8 tyś zł. Potem będziemy dochodzid swoich praw. 
Następna sprawa w dziale  900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska pkt. 1 b  
– usuwanie azbestu z terenu gminy –chodzi o dotację dla beneficjentów programu  
zwiększenie tutaj  nastąpi o środki z WFOŚ i GW przypomnę że było 15 tyś zł my 
planujemy w tej chwili  35.554 zł to są wszystkie zmiany i proszę Wysoką Radę o 
akceptację.  

 
Przew. Rady przeszła zatem do dalszej części zmian w budżecie prosząc o zabranie głosu 
 Skarbnika pana Leszka Pietrasioskiego. 
 
Skarbnik Gminy – szanowni paostwo głównymi elementami proponowanymi dzisiaj do 

zmiany w uchwale dot.  zmian w budżecie są oczywiście te kwoty wynikające ze zmian 
w planie zadao. Tym niemniej jeszcze może o jednym ja wczoraj też mówiłem o tym 
skąd ta zmiana dot. naszego udziału w zadaniu dotyczącym oczyszczalni 
przydomowych w Tworogu otóż w tym programie z którego otrzymamy 
dofinansowanie jest 100 % wat niekwalifikowany a więc całe 23% tego zadania 
przechodzi na gminę w związku z tym założenia były 85 % - 15 % teraz się to zmieniło 
większy udział nasz to oczywiście powoduje że w uchwale  trzeba będzie zmienid nie 
tylko po wydatkach przekwalifikowad te środki ale zmniejszyd niestety planowane 
dochody a to z kolei powoduje większy niedobór zwiększy deficyt budżetowy i to jest 
takie główne wytłumaczenie innymi oprócz tych o których mówił Pan Burmistrz 
zmianach, zmianami są zmiany między  paragrafami zarówno w oświacie jak i w OPS a 
dwie kwoty też o nich wczoraj mówiłem to są wynikające z zarządzeo o których Pan 
Burmistrz mówił dot. zmian budżetu sytuacji których trzeba było w związku z tym że 
nie było w planie wydatków np. odsetek zwróconych przez komornika środkach 
pochodzących z funduszu alimentacyjnego , tam znalazła się pozycja odsetek tego w 
naszym budżecie nie  było więc trzeba było na bieżąco pożyczyd z innego  paragrafu 
zarządzeniem Burmistrz można to zrobid ale teraz trzeba to  oddad, i podobna 
sytuacja była w przypadku naliczenia na ZFŚS i to są te dwie jedyne takie dodatkowe 
pozostałe to są tylko zmiany które dla budżetu w sensie finansowym znaczenia. 

    
Skarbnik – w związku z tymi zmianami dochodów i wydatków tej różnicy między nimi czyli 

zwiększonym deficycie jak również faktem że dzisiaj będzie też podejmowana 
uchwała o zaciągnięci pożyczki na usuwanie azbestu kolejnej edycji tego programu 
niezbędnym jest by zmienid również w wieloletniej prognozie finansowej zapisy.  

 
Przew. Rady czy są pytania do Pana Skarbnika dot. zmian w budżecie gminy na rok 2015 

pytao nie było. pkt.5 został wyczerpany i realizując porządek obrad przechodzimy  do  
pkt. 6. Przyjęcie uchwał  

 
r. Goldman  odczytał 
1. Uchwałę Nr VII/55/2015 w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.07.2015 do 30.06.2016  
  
Przew. Rady – czy są  pytania pytao nie było, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 
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zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres od 01.07.2015 do 30.06.2016  proszę o 
podniesienie ręki do góry. 

 za – 13 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Przew. Rady – poprosiła Pana Sekretarza o wyjaśnienie dot. formy podjęcia uchwały co 

prawda na komisjach żeśmy tę uchwałę  rozpatrywali ale nie do kooca zwróciliśmy 
uwagę jak należy ustalid skład Rady Społecznej , proszę bardzo Panie Sekretarzu 

 
Sekretarz  - musimy podjąd uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Sośnicowicach , na chwilę  obecną jest 9 kandydatów z czego dwóch kandydatów jest  
z urzędu i  musza byd jest to przedstawiciel Wojewody  i przedstawiciel Burmistrza a 
pięciu kandydatów powinna powoład Rada Miejska. Nie możemy głosowad na 
każdego kandydata odrębnie tylko musimy skład przegłosowad w uchwale gdzie będą 
wpisane nazwiska członków Rady Społecznej. Wczoraj na komisjach winno to było 
byd ustalone ale nie zostało więc teraz należy to uczynid wskazad trzeba te osoby 
które chcemy do tej Rady powoład i taką uchwalę podjąd. 

 
Przew. Rady nie zostało to doprecyzowane  ponieważ skład który mamy w tej chwili był  

przedstawiony na komisji  i ja go w tej chwili odczytam :i tak 
1. Pan Leszek Pietrasioski – przedstawiciel Burmistrza  Przewodniczący Rady 
2. Pan Mariusz Pacak – przedstawiciel Wojewody  
3. Pan Henryk Sawczuk – przedstawicie Zakładu Budżetowego który zajmuje się 

całym mieniem  
4. Pan Jarosław Mencfel – który od lat pracuje w tej Radzie  
5. Pani Anna Margoś – przedstawicielka Rady  
6. Pani Barbara Jonda  
7. Pani Regina Kałuża  to są osoby które też w tej Radzie już pracowały a pracują w 

służbie zdrowia   
Dodatkowo jeszcze zgłosiła się Pani Barbara Ludwig  i będzie chyba musiała Pani 
Barbara zrezygnowad ponieważ mamy tylko 7 osobową Radę Społeczną  na dzieo 
dzisiejszy  
Skład funkcjonował zgodnie z zapisem Statutu SPZOZ MGOZ w Sośnicowicach w 
liczbie 7 osób  

 
r. Ludwig B. – powstał pomysł żeby zmienid Radę Społeczną 
 
Przew. Rady – nie, nie należny zmieniad Rady Społecznej  tylko należy powoład skład Rady 

Społecznej bo minął okres jej  kadencyjności , nadal może  obecny skład 
funkcjonowad tylko trzeba go na nowo powoład. 

 
r. Ludwig B. – nikt nie zrezygnował. 
 
Przew. Rady – no właśnie nie, ciężko teraz osoby nieobecne wykreślad kiedy zgodziły się 

nadal w tej Radzie Społecznej pracowad bo  były z nimi prowadzone rozmowy na 
ostatnim ich posiedzeniu. 



16 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR VII/2015 z sesji Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dn. 27.05.2015 r. 

 
r. Tischbierek – jak by były zainteresowane to powinny były przyjśd. 
 
Przew. Rady – Rada się zbiera co jakiś czas  mamy tutaj byłego Przewodniczącego w osobie 

Pana Leszka Pietrasioskiego proszę bardzo. 
 
Pan Pietrasiński – tylko i wyłącznie zabieram głos ponieważ byłem w poprzedniej kadencji 

Przewodniczącym tej Rady Społecznej  bo tak wyznaczył mnie Pan Burmistrz powiem 
że na ostatnim posiedzeniu jakie miało miejsce 18 maja Pan Burmistrz był obecny na 
tym spotkaniu i były pytania do każdego z członków , tak że tutaj ewentualny zarzut  
że ktoś nie zgodził się na pracę byłby  nieuzasadniony, wszystkie osoby wyraziły nadal 
chęd pracy w tej Radzie Społecznej i to tyle co mogę powiedzied że były zapytane i 
wyraziły zgodę na dalszą pracę. 

 
Przew. Rady – ja to wiem i próbuję już od rana to wyjaśnid więc mamy jasnośd obrazu te 

osoby zgodziły się na dalszą pracę w tej Radzie Społecznej, zrezygnowała podobno 
Pani Ewa Starzec i tylko w to miejsce weszła Pani Anna Margoś. 

 
Pan Pietrasiński – szef pani Starzec powiedział iż jej obowiązki mogą spowodowad że nie 

będzie mogła aktywnie w tej Radzie Społecznej dalej pracowad, a ponieważ to jest jej 
bezpośredni szef więc należało to brad poważnie  że taka rozmowa miała miejsce.  

 
Przew. Rady – tak czy inaczej mamy uchwałę do podjęcia.  
 
r. Waliczek – czym to jest podyktowane że musi byd taki skład, tego nie można zwiększyd.  
 
Sekretarz – żeby skład osobowy zwiększyd , tak można do 15 osób ale trzeba zmienid Statut  

ZOZ-u na chwilę obecną Statut SPZOZU przewiduje 7 osobowy skład Rady Społecznej. 
 
r. Tischbierek – w kwestii formalnej przecież tam są dwie panie pielęgniarki jedna pracuje w 

Sośnicowicach a ta jedna w Gliwicach tak , no więc nie widzę potrzeby żeby ta Pani 
która pracuje w Łabędach była dalej a nie np. pani Basia Ludwig 

 
Pan Pietrasiński – wydaje mi się że tam są poruszane te sprawy dotyczące służby zdrowia 

taka merytoryczna wiedza oczywiście plus techniczna  w osobie pana dyr. Sawczuka , 
powiedzmy w momencie kiedy nie było oprócz tej Pani która zrezygnowała kogoś kto 
się na finansach znał trochę lepiej , o obecnie pan dyr. Mencfel ma wiedze  bardzo 
szeroką w tej dziedzinie tak że teraz pewien ubytek  Pani gł. Księgowej , żałujemy ale 
oczywiście jest jakoś zastępowany, natomiast to jest  Rada Społeczna która zajmuje 
się bardzo konkretną dziedziną  tutaj doświadczenie powinno mied podstawowe 
znaczenie . Ja jako były przewodniczący to mówię. 

 
Przew. Rady – proszę r. Wiaderny  
 
r. Wiaderny – nadal nie rozumiem sytuacji która została stworzona ja uważam ze myśmy 

powinni tutaj podjąd czy przez głosowanie czy w inny sposób decyzję bo pani Basia 
zgłosiła chęd pracy w tej Radzie i mówienie w taki sposób mnie nie przekonuje aby 
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uznad naszą radną za niekompetentną czy niewłaściwą tym bardziej że Rada 
Społeczna jest typowym ciałem doradczym nie mającym głosu decydującego w 
żadnych sprawach jeżeli chodzi o sprawy merytoryczne Ośrodka Zdrowia.   

 
Przew. Rady – to może Pan radny wskaże kogo wykreślid , proszę panie Burmistrzu.  
 
Burmistrz – jest salomonowe rozwiązanie , przyjąd skład Rady Społecznej taki jaki w tej chwili 

jest ja naprawdę nie mogę tym osobom powiedzied nie bo oni naprawdę dobrze 
pracowali przez te 4 lata i powiem że na początku to nikt nie chciał pracowad w tej 
radzie i się nosili z zamiarem wyjścia z tej rady .Potem kiedy to wszystko się 
uporządkowało dzięki nim też to teraz chce im się pracowad bo widzą w tym sens. Ja 
proponuję żeby tak  to przyjąd a my na następną sesję przygotujemy wniosek o 
poszerzenie składu osobowego Rady Społecznej , zrobimy o dwie osoby więcej i 
myślę że jakoś wyjdziemy z tego, bo ostatecznie Pani Księgowa też wyraźnie nie 
powiedział że nie tylko nie mogła byd.  

 
r. Wiaderny – jako uzupełnienie ; rozumiem że będzie wniosek głosowany o zmianę statutu 

Rady Społecznej  o dwie osoby , to głosujemy taki wniosek.  
 
Przew. Rady – skład Rady Społecznej musimy dzisiaj przyjąd uchwałą i z chwilą zmiany w 

Statucie będziemy mogli poszerzyd skład Rady Społecznej , następna sesja będzie w 
czerwcu a  może się to jeszcze przedłużyd a jeżeli zajdzie potrzeba zwołania Rady 
Społecznej Ośrodka.  

 
r. Ludwig – w tej chwili w najbardziej niezręcznej sytuacji to ja się znalazłam, po co 

powoływad nową Radę , przecież każdy z nas potrafi liczyd do siedmiu , to po co 
powoływad nową Radę , co mamy głosowad co mamy skreślad wykreślad ,czy ja 
czegoś nie rozumiem przecież cały czas jest mowa o starym składzie rady . 

 
Burmistrz ja postaram się to wyjaśnid ponieważ nie było Pani Starzec to po prostu siłą rzeczy 

zrobiliśmy wspólnie coś żeby dad pierwszeostwo przedstawicielowi Rady i tak to 
wyszło, Pani Margoś się pierwsza zgłosiła , Pani była druga która się zgodziła byd w tej  
radzie , nie mając rozmowy z Panią Starzec a dzisiaj już wiem że chętnie by pracowała 
ale już nie zmienialiśmy tego więc jest tak jak jest , ktoś musiał to zaproponowad . Ja 
bardzo się cieszę że jest więcej tych osób które chcą pracowad w tej Radzie dlatego 
zaproponowałem takie rozwiązanie o poszerzeniu składu . 

 
Przew. Rady – szanowni paostwo na początku głosujemy wniosek o wprowadzenie 

poszerzenia składu Rady Społecznej do Statutu Ośrodka Zdrowia , kto jest   
 
r. Kozubski - to tak wychodzi jak z naszymi komisjami  ustalanie ścisłego składu komisji , czy 

w następnej kadencji pojawi się jeszcze więcej kandydatów, czy jest jakieś górne 
ograniczenie jeżeli już mówimy o tym, tutaj ja rozszerzam jakby wniosek Pana 
Burmistrza który powiedział rozszerzmy do 9-ciu. Powiedzmy że Rada liczy od 7 do 10 
może do 11-tu to jest już i nie trzeba będzie wielokrotnie tego załatwiad .Czy jest jakiś 
problem z tym żeby to był w formie widełek zrobione i wtedy to jest jak najbardziej  
uzasadnione. 
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Sekretarz –Rada Społeczna  może liczyd maksymalnie do 15 osób ale tyle ile jest określone w 

Statucie tyle musi byd nie może byd  inaczej to wynika z ustawy , Statut konkretnego 
zakładu opieki określa ile w danej Radzie Społecznej się znajduje osób, nie ma 
widełek . 

 
Burmistrz – Pani Przewodnicząca ja myślę że już za dużo na ten temat mówimy , doszliśmy 

do jakiegoś konsensusu , przegłosujmy to, bo ciśnienie rośnie ja bardzo przepraszam, 
że doszło do takiej sytuacji . Pierwszy jest to przypadek ,że więcej jest osób które 
chcą pracowad niż  przewiduje to statut , proszę pamiętad że ta Rada Społeczna  nie 
dostaje ani grosza i tematy które były na początku zeszłej kadencji rozwiązywane były 
trudne, związki zawodowe były zawsze obecne, teraz związki widzą ,że sam to 
powiedział przedstawiciel związków, że wszystko idzie we właściwym kierunku i on 
już nie ma żadnych ani pytao ani uwag  nawet się nie pokazuje na te spotkania 
zresztą. Pani Przewodnicząca uczestniczyła na tych spotkaniach razem z 
Przewodniczącym ówczesnej Komisji ds. Społecznych to sami wiecie jaka 
temperatura była. Ja się obawiałem początkowo, że nawet tych 7-miu nie będziemy 
mieli ale tak się wszystko dobrze ułożyło , dlatego ja jeszcze raz bardzo proszę 
wysoką Radę o załatwienie sprawy już na dziś ,a za miesiąc naprawimy to wszystko. A 
jeżeli są jeszcze inne osoby które chętnie chciały by brad udział w tym to proszę dad 
znad to właściwie przygotujemy projekt uchwały by na komisji następnej to 
przedstawid, jak będą chętni to proszę, dziękuję bardzo 

 
Przew. Rady – w takim razie głosujemy wniosek  dotyczący zmiany zapisu  w Statucie 

Ośrodka Zdrowia w Sośnicowice odnośnie  powiększenie składu Rady Społecznej  do 
liczby 9 osób 
Kto jest za przyjęciem wniosku – Jednogłośnie wniosek został przyjęty  

 
Pan Pietrasiński – Rada Społeczna zwoływana jest nie dla samego widzi mi się bo taki ma 

kaprys , ona jest zwoływana z powodu ściśle określonego tematu i jej zadania są 
określone w statucie, to jest ciało głównie doradcze dla dyrektora Ośrodka Zdrowia , 
to my akceptujemy jego propozycje najczęściej i wtedy jesteśmy takim ciałem 
pośredniczącym pomiędzy Ośrodkiem  a Radą Miejską bo my przedkładamy niektóre 
też wnioski co do których Rada musi zająd stanowisko . Oczywiście możemy tak 
zrobid, że te informacje o  posiedzeniu możemy  ogłaszad w BIP-ie Urzędu  i osoby 
zainteresowane mogą brad w nich udział , nie ma żadnego problemu.  

 
Przew. Rady proszę odczytad uchwałę  
r. Goldman  odczytał 
2. Uchwałę Nr VII/56 /2015  w sprawie : powołania  Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Sośnicowicach 

 
Przew. Rady – czy są  pytania pytao nie było, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 

: powołania  Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sośnicowicach , proszę o podniesienie ręki do 
góry. 
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 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
r. Goldman  odczytał 
3. Uchwałę Nr VII/57 /2015  w sprawie : udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Sośnicowice dla Powiatu Gliwickiego na realizację zadania polegającego na: „Budowa 
ciągu pieszo-rowerowego – etap II wraz z dostosowaniem nawierzchni drogi 
powiatowej nr 2916 S w Smolnicy do budowanego ciągu pieszo – rowerowego”. 

 
Przew. Rady – czy są  pytania pytao nie było, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Sośnicowice dla Powiatu Gliwickiego 
na realizację zadania polegającego na: „Budowie ciągu pieszo-rowerowego – etap II 
wraz z dostosowaniem nawierzchni drogi powiatowej nr 2916 S Smolnicy do 
budowanego ciągu pieszo – rowerowego”. proszę o podniesienie ręki do góry. 

 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
   
r. Goldman  . odczytał- 
4. Uchwałę Nr VII/58 /2015 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego za 2014 r. 
 
Skarbnik – Nawiązując do bardziej szczegółowego omówienia dokonanego na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady w dniu wczorajszym, pozwolę sobie na przedstawienie kilku 
najistotniejszych informacji niezbędnych do przyjęcia przez Radę sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu gminy za rok ubiegły. 

 Zarządzeniem Nr 25/2015 z dnia  25 marca 2015 Burmistrz przyjął sprawozdanie 
roczne z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 31 marca, a więc w terminie 
ustawowym,  zostało ono przedłożone zarówno w biurze Rady  jak i dostarczone 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Sprawozdanie składa się z 
następujących części tematycznych: 
- Dochody, 
- Wydatki, 
- Przychody i rozchody budżetu, 
- Dotacje udzielone z budżetu gminy, 
- Dochody własne i wydatki nimi finansowane jednostek budżetowych, 
- Zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków UE 
- Zaawansowanie realizacji Programów Wieloletnich. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
Będąc przy głosie pozwolę sobie odczytad na koniec treśd Uchwała 
Nr 4200/IV/125/2015 z dnia 21 kwietnia 2015 roku IV Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta Sośnicowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 
rok. Pomijając preambułę  - wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez 
Burmistrza miasta Sośnicowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok 
(Uchwała stanowi zał. do protokołu z sesji) 
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Przew. Rady – czy są  pytania, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. zatwierdzenia 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego 
za 2014 r. , proszę o podniesienie ręki do góry. 

 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
r. Goldman  odczytał   
5. Uchwałę Nr VII/59/2015 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Sośnicowice dla Powiatu Gliwickiego na realizację zadania polegającego na: 
„Budowie chodnika przy ul. Wiejskiej w Rachowicach – projekt , 

 
Przew. Rady – czy są  pytania pytao nie było, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Sośnicowice dla Powiatu Gliwickiego 
na realizację zadania polegającego na: „Budowie chodnika przy ul. Wiejskiej w 
Rachowicach – projekt , proszę o podniesienie ręki do góry. 

 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
r. Goldman  odczytał   
6. Uchwałę Nr VII/60/2015 w sprawie: zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
 
Przew. Rady – czy są  pytania pytao nie było, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, proszę o podniesienie ręki do góry. 

 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
r. Goldman  odczytał   
7. Uchwałę Nr VII/61/2015 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Sośnicowice na rok 2015   
Przew. Rady – zapytała czy ktoś z radnych ma pytanie, pragnie zabrad głos, pytao nie było. 
 Kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. zmiany budżetu Gminy Sośnicowice 

na rok 2015  , proszę o podniesienie ręki do góry 
 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
r. Goldman  odczytał   
8. Uchwałę Nr VII/62/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
 Sośnicowice na lata  2015-2018 
Przew. Rady – czy ktoś z radnych ma pytanie, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w spr. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośnicowice na lata  2015-2018  
proszę o podniesienie ręki do góry 

 za – 13 
 Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przew. Rady –   to wszystkie uchwały wniosków nie zgłoszono.  
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Przew. Rady – Przechodzimy do kolejnego pkt. 7 Interpelacje wolne wnioski i zapytania , kto 
z radnych w tym punkcie zabierze głos –  

r. Wiaderny 
z gości  nie ma  chętnych. 
 
Przew. Rady proszę radny Wiaderny  
 
r. Wiaderny – doświadczyłem nieprzyjemnej sytuacji wjeżdżając z ul. Gimnazjalnej skręcając 

w lewo na ul. Raciborską w prawo o ile jest bezpiecznie  tam włączamy się do ruchu , 
prawda natomiast jadąc w lewo nie widzimy nadjeżdżającego pojazdu bo tam jest 
zakręt i tutaj prośba do Pana Burmistrza by zawnioskowad do Wojewódzkich Dróg o 
coś co pozwoli bezpiecznie się włączad do ruchu w kierunku Bargłówki to taki gorący 
temat. Natomiast druga sprawa  podczas prac Komisji Rewizyjnej przewinął się temat 
dotowania bardzo małymi środkami szkół, tutaj chodzi o  zdrowia Panie Leszku  i tutaj 
mam taką prośbę ostatnie statystyczne dane mówią o tragicznej sytuacji uzębienia 
dzieciarni począwszy od przedszkoli do szkół podstawowych bo później jest już trochę 
inaczej i moja prośba do radnych aby poprzed wniosek który zaowocuje tym że 
znajdziemy sposób na wzmożoną profilaktykę  dzieci przedszkolnych i szkolnych  
chodzi o uzębienie. Nie mówię tu w tej chwili o wielkości środków , nie mówię o 
sposobie bo nie jestem fachowcem bo to kwestia czy to gabinet dentystyczny czy 
wykupienie tych pakietów w gabinecie stomatologicznym to jest coś do omówienia , 
natomiast taki wniosek postawił bym i prosił o przegłosowanie go  

 
Wniosek o podjęcie prac nad profilaktyką uzębienia dzieci przedszkolnych i szkolnych 
w naszej Gminie  

 
Przew. Rady – kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego Wiadernego proszę  o 

podniesienie ręki do góry – jednogłośnie wniosek został przyjęty. 
 W takim razie trzeba się rozejrzed fachowców popytad , Pan Burmistrz chce zabrad 

głos , proszę bardzo 
 
Burmistrz – bardzo ogólnie pan radny powiedział , chodzi o działanie jakieś profilaktyczne tak 

, dla dzieci  chodzi o tych najmłodszych. Tu powstaje pewien problem bo wiemy że 
teraz sześciolatki pójdą do szkoły i ten program obejmował sześciolatków ale  jeżeli 
chodzi o uzębienie to pan radny ma coś konkretnego na myśli , kiedyś było takie  coś 
w szkołach, ja tak dopytuję bo możemy naszego Pana Kierownika Ośrodka zapytad co 
on  mógł by zaproponowad w tym temacie dlatego proszę mi wybaczyd że pytam o 
takie dodatkowe informacje . Mniej więcej wiem o co chodzi , chodzi o najmłodszych 
,chodzi o to żeby były w jakiś sposób trochę zabezpieczone . Powiem z mojego 
doświadczenia tam gdzie rodzice wiedzą o co chodzi to tego pilnują i proszę pamiętad 
jeszcze o tym, że my nie mamy w szkołach takich pomieszczeo, żebyśmy mogli to tam 
prowadzid tą profilaktykę. Jeżeli powstanie kiedyś taki wniosek, że takie 
pomieszczenia należy przygotowywad to oczywiście będziemy musieli się postarad , 
dzisiaj jest  to trochę trudne  w niektórych szkołach mamy takie miejsca dla 
pielęgniarki która, może takie podstawowe badania zrobid, ale myślę ,że docelowo 
będzie trzeba się i nad tym zastanowid. W niektórych szkołach mamy ciaśniej w 
niektórych mamy trochę luźniej , dobrze przygotujemy się na następna sesję 
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Co do skrzyżowania się nie wypowiadam zadam to pytanie , wiem o co chodzi . Zarząd Dróg 

Wojewódzkich a dokładnie dyr. Simona zapytam, który zajmuje się właśnie 
utrzymaniem tych dróg z Zarządu Dróg Powiatowych z Rybnika on ma to jako zadanie 
zlecone z Zarządu Dróg Wojewódzkich 

 
Przew. Rady – przechodzimy do pkt. 8 . Odpowiedzi na interpelacje wnioski  i zapytania.  
 
Burmistrz – nie mogę na razie odpowiedzied radnemu Glagli co do własności ja jak tylko 

będę miał informację to telefonicznie poinformuję i spróbujemy coś w tym temacie 
zadziaład  

Drugie pytanie które padło od radnego Wiadernego dotyczyło naszej strefy  ekonomicznej i 
pewnych kosztów związanych z tą linią średniego napięcia , faktycznie radny poruszył 
tematy które myśmy kiedyś rozmawiali na ten temat stąd jego wiedza , że powstały 
pewne problemy . Ja tego zadania nie prowadziłem potem jak jeden  z pracowników 
odszedł bardzo szybko to przejąłem a chodziło o ustalenia związane z podpisaniem 
umowy kolizyjnej w zakresie przebudowy tej linii energetycznej . Chodziło o duże 
pieniądze , w ramach tej zawartej umowy kolizyjnej Gmina zyskała już po 
negocjacjach warunki usunięcia kolizji obiektu , nadzór branżowy nad wykonaniem 
usługi usunięcia tej kolizji , dostosowanie pracy sieci do potrzeb wykonania usunięcia 
kolizji , wprowadzenie zmian w systemie informatycznym , weryfikację dokumentacji 
projektowej przygotowanej przez inwestora , weryfikację wartości urządzeo 
wykonanych w ramach usunięcia kolizji , dokumenty księgowe związane z usunięciem 
kolizji obiektu . Zapotrzebowaną moc energetyczną na te działki inwestycyjne i 
wartośd  tego porozumienia jest oszacowana na kwotę 300 772 zł . W tych 
pierwotnych  uzgodnieniach było tak że my byśmy musieli ponieśd te koszty bo były 
by te koszty uznane jako koszty niekwalifikowane i tutaj wspólnie z Tauronem 
wypracowaliśmy zapis w umowie że tutaj jednostka nadzorująca pozyskiwanie tych 
środków zewnętrznych  uzna nam jako koszty kwalifikowane , czyli tutaj wygraliśmy 
trzysta tysięcy ponad ale to jest jeszcze nie wszystko .Wynegocjowaliśmy że 
wybudowane dwie stacje trafo z układem linii niskiego napięcia o wartości 400 tyś zł 
brutto mimo że stanowią koszty niekwalifikowane projektu  będą przedmiotem 
sprzedaży pomiędzy gminą a Tauronem w okresie późniejszym .Tauron zaplanował 
wymianę tej linii na późniejsze lata i to było naszym szczęściem wcześniej to osoba 
która uzgadniała nie wzięła w ogóle pod uwagę z naszej strony dopiero potem to 
wszystko powyciągałem i suma ,summarum możemy powiedzied że udało się 
wspólnymi siłami te  siedemset tysięcy w jakiś  sposób wygospodarowad dla naszej 
gminy dodatkowo .  
Ul. Marcina bardzo daleko są posunięte te sprawy  ale szczegółowo powiem jak będę 
miał daty  i co zostało zrobione, ale w tym roku nie ma żadnego problemu żeby to 
zadanie  nie wykonad  
 

Przew. Rady – na moje ręce wpłynęło pismo  stanowi załącznik do protokołu  
pkt. 9 wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji. Zamykam VII sesję Rady 
Miejskiej  w Sośnicowicach. Dziękuję bardzo do zobaczenia. 

 
Protokółowała 
Insp ds.obsługi RM – Hippe 
Godz.18:15 


